ejusdem ordinis fratribus, ut dictum est, semel aperiatur in anno : quia licet pluraliter dictum sit quod in eorum jucundo adventu aperiatur ecclesiæ, non tamen ad ecclesias ejusdem loci divisim, sed prædictorum locorum conjunctim sano referendum est intellectu : ne si hoc modo singulas ejusdem loci ecclesias visitarent, nimium vilipendi contingeret sententiam interdicti. Qui vero contra declarationes præscriptas quidquam sibi præsumperint usurpare gravi subiaceant ultioni.

Inséré dans le *Corpus jur. can.*, lib. V, tit. XXXIII, *De privilegiis*, cap. 24.

CAN. 58.

Nous étendons aux évêques le privilège accordé à certains ordres religieux; dans une région frappée d'interdit, ils pourront cependant quelquefois célébrer en excluant les excommuniés et les interdits, les portes fermées, sans chanter, sans sonner les cloches, à moins que cela même ne leur ait été défendu formellement. La concession est faite à ceux qui n'ont donné aucun motif à l'interdit.

Quod nonnullis est religiosis indultum, in favorem pontificalis officii ad episcopos extendentes, concedimus, ut, cum commune terræ fuerit interdictum, excommunicatis et interdictis exclusis, possint quandoque januis clausis, suppressa voce, non pulsatis campanis, celebrare officia divina, nisi hoc ipsum eis expresse fuerit interdictum. Verum hoc illis concedimus, qui causam aliquam non præstiterint interdicto, nec quidquam doli vel fraudis ingesserint, tale compendium ad iniquum dispendium pertrahentes.

Inséré dans le *Corpus jur. can.*, lib. V, tit. XXXIII, *De privilegiis*, cap. 25.

CAN. 59.

Aucun moine ne pourra, sans l'autorisation de son abbé et du chapitre, être caution ou emprunter de l'argent au delà d'une somme déterminée. Autrement le couvent ne pourra être rendu responsable.

Quod quibusdam religiosis a Sede apostolica est prohibitum, volumus et mandamus ad universos extendi : ne quis videlicet religiosus absque abbatis et majoris partis sui capituli licentia, pro aliquo fidejubeat, vel ab alio pecuniam mutuo accipiat ultra summam communi providentia constitutam. Alioquin non teneatur conventus pro his aliquatenus respondere, nisi forte in utilitatem

domus ipsius manifeste constitèrit redundasse : et qui contra statutum istud venire præsumpserit, graviori disciplina subdatur.

Inseré dans le *Corpus jur. can.*, lib. III, tit. XXII, *De fidejussoribus*, cap. 4.

CAN. 60.

De nombreux évêques se plaignent que des abbés empiètent sur leurs droits, jugent des causes matrimoniales, imposent des pénitences publiques, accordent des lettres d'indulgences, etc... Ces abus ne devront plus se produire, sauf si l'abbé peut se couvrir par une concession spéciale ou un autre titre légitime.